MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº 075/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

 A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes e

ouvindo o soberano plenário, e atendendo a solicitação do ILMO Vereador

JOELSON HORATO DO CARMO que conste em ata desta Augusta Casa de

Leis, Moção de Congratulações e Aplausos a Srª:

MONIQUE BAPTISTA AGUIAR

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a

Sra. MONIQUE BAPTISTA AGUIAR, pela dedicação, carinho e excelente

trabalho com que vem divulgando os pontos turísticos, as belezas, e todas as

atrações e eventos de nossa cidade, de forma responsável e com isso trazendo

ainda mais olhares para Rio das Ostras e assim ajudando a divulgar e fomentar

nosso turismo através do seu blog  “ COM OLHAR TURISTICO “, e em parceria

com o Portal Cidade 24 Horas e Macaé News.

Sabemos das dificuldades encontradas e mesmo assim, com espírito de

liderança, dedicação, alto nível de responsabilidade, e acima de tudo muito

carinho por nossa Rio das Ostras, que torna o seu trabalho junto a esse meio de

comunicação a cada dia reconhecido por todos, tornando-a merecedora dessa

justa homenagem.

            Sala das Sessões, 22 de maio 2019.

Joelson Vinícius Horato do Carmo

Vereador autor